AKT - MARRJE NE DOREZIM PUNIMESH

I mbajtur sot me date <8 | 771 2014 ne Komunen Orenje , per marrjen ne dorezim
te punimeve te kryera nga subjekti ’Restaurim Gurra — Kaca” ¢ sh.p.k Librazhd ne
objektin : ‘‘Ndertim i shkolles fillore te fshatit Verri’’ .

Ne baze te proces-verbalit te Kolaudimit te dates £/7/ /2/ 2014 si dhe te punimeve te
kryera ne fakt sipas matjeve te kryera ne baze te situacionit perfundimtar te paraqitur
nga sipermarresi.

Konstatohet se :

1.

2.

Nuk mbeten zera punimesh te parealizuara ne sasi apo cilesi

Punimet jane kryer konform projekt preventlwt si dhe pr ocesverbaleve te ndryshuara
te miratuara . /

(or

. Merret ne dorezim objekti duke i lindur e dg ejta sipermarresit te paguhet per vleren e

plote te kontrates dhe te clirohet nga gamnc‘ga e sigurimit te kontrates.

\.
Dorezimi nga investitori behet sipas kontrates qé nenkupton perfundimin e te gjithe
punimeve e parashikon kontrata e sipermartjes.

Periudha e garancise se punimeve te kryera do te jete nga data e sotme e marrjes ne
dorezim te objektit . Data e dorezimit do te jete 2572/ 20 1"

Gjate periudhes se garancise se punimeve te kryera , Sipermarresi detyrohet te
mirembaje objektin (per punimet e marra ne dorezim dhe te stacionuara) pa asnje
shperblim . Per difektet ge mund te ndodhin. Investitori njofton me shkrim
sipermarresin dhe ky i fundit dtyrohet te riparoje difektin brenda 10 diteve.

Per sigurimin e garancise per difektet eventuale gjate periudhes se garancise,
Sipermarresi detyrohet te beje bllokimin e 5% te punimeve te stacionuara,

Ne rast se Sipermarresi vonon riparimin e difekteve , periudha e garancise do te shtyhe
per aq dite sa do te korrigjohej difekti( nese kjo nuk influencon ne mbarevajtjen e
punes se objektit). Nese difekti nuk riparohet brenda afatit , Investitori detyrohet te
riparoje defektin me nje subjekt tjeter , shpenzimet e riparimeve do te mbahen nga
garancia e defekteve.

Sigurimi i garancise per difektet ge ndodhin do te behet para cbllokimit te garancise
per kontraten.




- 10. Per difektet qe ndodhin per faj te ke
jane rezultat i ©’forcave madhore’’ , Si

gperdorimit nga ana e investitorit dhe per ato
permarresi nuk mban pergjegjesi. Ne te gjith

[
rastet e konstatimit te difekteve nga te dy palet hartohet nje proces-verbal ku ‘

percaktohet lloji i difektit , shkaku, faji i se

ciles pale eshte, saksionet sipas ketij ak

dhe instruksione teknike dhe detyra ne te ardhmen,

11. Ky proces verbal eshte pergatitur ne 4 kopje dhe ne gjuhen shqipe.

Pasi u lexua nga te dy palet u nenshkrua me vullnet te lire . Secila

vet.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SUBJEKTI "RESTAURIM GURRA - KACA " SHPK

\ 0
NDERTIM | SHKOLLES FILLORE TE FSHATIT VERRI .<.

SITUACION PERFUNDIMTAR:

'3

Orenje me 2 | /212014

OBJEKTI:
Nr.| Nr.an Emertimi punimeve ~INjesial Sasia | Cmimi|Shuma
, SHKOLLA ’

1 2.5 Germim dheu themel me krahe per kat. IV per themeleh~1.5m |[m3 246  |626 153996
2 2.19 Hedhje,rrafshim e mbushje dheu me krahe kat.lV per nivelim [m3 36 188 6768

3 2.114/1 [Plinta e bazamente b/a monolite deri 20m3 C16-20 m3 46 9961 458206
4 2.64/1 |Mure me tulle plota ne lartesi deri ne 3m ne me llac perzier M1{m3 427 114076 |601045
5 2.117/1 |Kolona b/a monolite deri 4m,C16~20 m3 2.6 16776 |43618
6 2.119/1 |Trare e arkitrare b/fa C16-20 , h = ~4m m3 11.76 |19050 [|224028
7 2.218 [Cati vendi e zakonshme HD ~8m mbuluar me tjegull vendi m2 172 3200 550400
8 2.295 |Tavan rrjete teli + suva m2 108 1866 201528
9 2.31 Suva brenda mure tulle h~4m me krah llac perzier M25 m2 204 784 159936
10 ]2.331 |Suva e zakonshme fasade mure tulle h ~8m m2 144 784  |112896
11 |2.267/b |Shtrese me pllake gres importi 40x40cm m2 108 2497 269676
12 ]2.324/2 |Plintues gre importi:, h=10cm ml 76 1322 24472
13 |2.35 Suvatim xogle me cimento dhe granil te zakonshem spruco m2 22 567 12474
14 [2.388 |F.v dyer druri zemer derrase kase derrase m2 6 10312 (61872
15 |3.375 |F.v dritare d/aluimi teke xham m2 8.5 9278 78863
16 12.390/1 |F.v porta hekuri kryesore me llamarine te zeze 27.75kg/m?2 m?2 2.8 6589 18449
17 |480//2 |F.v tub plasmasi ®18~21mm ml 80 83 6640

18 |2.481/2 [F.v percjelles PV-500 $2.5mm?2 ml 202 114 23028
19 12.485 |F.v celesa e priza 10A me nulifikim cope |4 500 2000

20 12.487 |F.v kuti drivacioni plastike cope |3 2186|6558

21 |2.49 F.v kuti automat selondar me 4 vende cope |1 2074 2074

22 |2.485/d |F.v priza shuko "GEVIS" universal cope |5 628 3140

23 |2.490/1 |F,v automat termo/el manj. Diferencial 2P 220v cope |1 5589 5589

24 |2.a-73 [Elektroda togezimi togezimi ,profil zing. E bakterizuar L'=1.5 m|cope |2 2210 4420
25 [2.a-93 [Percjelles togezimi Cu, S= 35mm2 | zhveshur ml 16 780 12480
26 |2.167 |Hekur per beton ®6, ®12,®14,d16 ton 0.86 |101055 |86907
27 |2.399 [Sherhetisje e bojatisje me gelgere m2 360 46 16560

' SHUMA | - 3147623
BANJO TE SHKOLLES =3

1 2.5 - |Germim dheu themel me krahe per kat. IV per themeleh~1.5m [m3 22.8 626 14272.8
2 2.114/1 |Plinta e bazamente b/a monolite deri 20m3 C16-20 2 m3 0 9961 0
3 2.64/1 |Mure me tulle plota ne lartesi deri ne 3m ne me llac perzner M1im3 1.6 14076 |[22521.6
4 2.119/1 |Trare e arkitrare b/a C16-20, h = ~4m - m3 1 18050 |[19050

5 2.31 Suva brenda mure tulle h~4m me krah llac perzier M25 m2 17 784 13328
6 2.331 [Suva e zakonshme fasade mure tulle h ~8m m2 11.4 [784 8937.6
7 2.295 |Tavan rrjete teli + suva 2 m?2 5.11 |1866  |9535.26
8 2.218 |Cati vendi e zakonshme HD ~8m mbuluar me tjegull vendl m2 58 3200 18560

9 2.267/b |Shtrese me pllake gres importi 40x40cm : m2 4,23 |2497 10562.3
10 |3.375 |F.v dritare d/aluimi teke xham m2 0.32 |9278 2968.96
11 12.390/1 |F.v porta hekuri kryesore me llamarine te zeze 27.75 kglm2 m2 3 6589 19767
12 [2.399 |Sherbetisje e bojatisje me gelgere |m2 32 46 1472

13 [2.516/1 |F.v tuba e rakorderi PVC kg 40 220 8800

14 [2.506 |F.v bide importi porcelani cope |2 6669 [13338
15 12.495 |F.v lavaman porcelani importi me mishelator - |cope |1 8000 8000

16 |An F.v kasete shkarkuese “|cope |2 0: [5180;




e {
17 12.491 |F.v saracineska bronzi ¢~1" cope |1 900 900
18 12.521  |Tub kanalizimi pvc ®140mm ml 42 1752  [73584
19 |2.576  |Pusete kontrolli te ujerave te zezn cope |1 47357 47357
SHUMA Il 298135
SHUMA 1+l 3445758
T.V.SH (20%) 689152
TOTALI 4134909
ZBRITET SITUACIONI NR. 1 2309085
Totali | mbetur 18258241
ZBRITET GARANCI PUNIMESH 5% 91291
Totali per likujdim 1734533
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